
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.11.2023                                                                   №971 
                                                                    

                                                                    Ола 

 

О назначении публичных слушаний по проекту  

постановления Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области «Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

В целях учета предложений и замечаний в процесс актуализации схем 

теплоснабжения муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»,  в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», от 08.08.2012 № 808 «Об организации 

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести публичные слушания по проекту постановления 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области «Об 

утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 30.11.2023 в 12.00 

часов по адресу: Магаданская область, Ольский район, поселок Ола, пл. 

Ленина, д.3 (актовый зал Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области). 

3. Возложить обязанности по подготовке к проведению публичных 

слушаний по проекту постановления Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области «Об утверждении 

актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на и.о. руководителя 

управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения 



Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

Ончукова С.В. 

4. И.о. руководителя управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области Ончукову С.В.: 

4.1. В срок до 23.11.2023 года определить предварительный состав 

участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению 

к участию в слушаниях; 

4.2. В срок до 23.11.2023 года разослать официальные уведомления 

участникам слушаний, определенным в соответствии с пунктом 4.1. настоящего 

постановления; 

4.3. Обеспечить опубликование итогового документа слушаний в газете 

«Рассвет Севера» в срок до 01.12.2023, на официальном сайте в 

информационной сети «Интернет» в срок до 01.12.2023. 

5. Установить, что предложения и замечания по проекту постановления 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области «Об 

утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

принимаются в письменной форме до 20.11.2023 Администрацией Ольского 

муниципального округа Магаданской области по адресу: Магаданская область, 

Ольский район, поселок Ола, пл. Ленина, д.3, кабинет 209.  

Учет предложений и замечаний по проекту, выносимому на публичные 

слушания, осуществляется путем их регистрации в журнале входящей 

корреспонденции в общем порядке. 

6. Разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» замечания и предложения, 

поступившие в соответствии с п. 5 настоящего постановления, не позднее 3-х 

рабочих дней со дня окончания сбора указанных замечаний и предложений. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собою. 

8. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 3-храбочих дней с момента 

подписания настоящего постановления. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

 
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

________________________                                                                   _________________ 

                                                                    

                                                                    Ола 

 

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 08.08.2012 

№ 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на 

основании Заключения о результатах проведения публичных слушаний от 

28.11.2023 Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области - www.ola49.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский 


